
社会医療法人 志聖会
総合犬山中央病院

〒484-8511 愛知県犬山市大字五郎丸字二夕子塚6
地域連携支援センター 地域連携支援課（診察・検査予約）

TEL：0568-62-8118 FAX：0568-62-8222
＜電話受付時間＞ 月曜日から金曜日 8：30～17：00

（電話対応18：00まで）
土曜日 8：30～13：00

犬中 連携だより
2024年11月号

2024年9月4日（水）当院にて病診連携
の会を開催させていただきました。大変
お忙しい中、また、暑い中にもかかわら
ず、連携医療機関の先生のご参加をいた
だき開催することができましたことを感
謝申し上げます。
当院理事長・竹腰の開会の挨拶に続き、
内科統括副部長兼糖尿病内科医長 武石
が「輸入感染症診療における 地域医療、
一般内科医の役割」と題して、講演をさ
せていただきました。

受賞報告

２０２４年８月２４日（土）に開催された
第２１回 日本医療バランスト・スコアカード研究学術総会にて
当院の地域連携支援センターがポスターアワード賞を受賞しました

受賞テーマ「総合犬山中央病院 地域連携支援センターのBSC」

『総合的な診療と、
多職種糖尿病チームによるケアを提供します』

病院ならではの糖尿病教育入院や糖尿病教室、栄養指導、個別
運動指導、フットケアの外来なども行っています。病状が進ん
でいる症例やインスリン導入が必要と思われる症例は、できる
だけ早めにご紹介ください。当院での治療で病状が改善した後
はお返しし、引き続き一緒に診療を進めていきます。

内科統括副部長
兼糖尿病内科医長

武石宗一

今後も地域の連携医療機関の先
生方にとって役に立つ情報交換の
場となるよう企画してまいりたい
と存じます。ご要望、ご意見など
をお寄せいただければと存じます。

～紹介医療機関の先生方へ～

病診連携の会を開催いたしました


	スライド 1

